ДОГОВОР

возмездного оказания услуг
г. Анапа                                                                                                                                    «__» ______ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Радонеж», именуемое в дальнейшем «Застройщик», в лице директора Батурина Сергея Альбертовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович, действующий на основании свидетельства ____ № _________ от ___.____._______ г., именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Застройщик поручает, а Агент берет на себя обязательства выполнить поиск участников долевого строительства (далее по тексту договора «Клиент») для заключения с Застройщиком договора участия в долевом строительстве жилого дом, расположенного по адресу: г. Анапа, ул. Владимирская 114 (далее по тексту договора «Объект»), именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.2. По настоящему договору Агент совершает следующие действия:

- сообщает потенциальным Клиентам информацию о реализуемых Застройщиком объектах недвижимости, их технических характеристиках, свойствах, стоимости, порядке реализации и возможных скидках;

- представляет интересы Застройщика при подборе Клиентов и ведении с ними предварительных переговоров;
- консультирует потенциальных Клиентов по вопросам, связанным с приобретением объектов недвижимости;

- при принятии Клиентом положительного решения о приобретении объекта недвижимости, реализуемого Застройщиком, организует его встречу c уполномоченным специалистом Застройщика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Застройщик вправе:
2.1.1. Требовать от Агента надлежащего исполнения обязательств, принятых по настоящему договору.

2.1.2. Потребовать от Агента возврата вознаграждения (указанного в п. 3.2), в случае расторжения договора долевого участия в строительстве Объекта, по инициативе Клиента.

2.2. Застройщик обязан:

2.2.1. Участвовать в переговорах с участником долевого строительства о заключении договора участия в долевом строительстве Объекта.

2.2.2. Предоставить Агенту необходимую документацию на Объект.

2.2.3. Принять по акту услуги, оказанные Агентом, в течение трех рабочих дней после заключения договора с участником долевого строительства.

2.2.4. Информировать Агента об изменении стоимости строительства Объекта письменно либо с применением факсимильной связи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента соответствующего изменения.
2.2.5. Своевременно оплатить оказанные Агентом услуги.

2.2.6. Предоставить Агенту информацию и материалы, необходимые для выполнения принятых Агентом обязательств.

2.2.7. По требованию Агента уведомлять его о совершении сделки отчуждения Объекта, одной из сторон которой является Клиент, подбор которого осуществил Агент.

2.3. Агент вправе:

2.3.1. Требовать от Застройщика, надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

2.3.2. По согласованию с Застройщиком от своего имени и за свой счет размещать рекламу о продаже Объекта в средствах массовой информации, «Интернете» и т.д.

2.3.3. Получать от Застройщика вознаграждение в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.3.4. Получать от Застройщика информацию и материалы, необходимые для выполнения принятых на себя обязательств.

2.4. Агент обязан:

2.4.1. Осуществить поиск Клиентов.

2.4.2. Участвовать на стороне Застройщика в переговорах с Клиентами.
2.4.3. Произвести возврат денежных средств (вознаграждения указанного в п.3.2 настоящего договора) Застройщику, в случае расторжения договора долевого участия в строительстве Объекта по инициативе Клиента, в течении 10 дней с момента предъявления требования Застройщика.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Основанием для получения Агентом вознаграждения является заключение Клиентом (привлеченным Агентом), договора о долевом участии в строительстве Объекта.
3.2. Размер вознаграждения Агента составляет 1000 рублей (одна тысяча рублей) за один квадратный метр от стоимости Квартиры по договору о долевом участии в строительстве Объекта, заключенному с Клиентом.

Выплата вознаграждения Агенту осуществляется пропорционально внесенным денежным средствам Клиента.
3.3. Застройщик в течение трех банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг перечисляет на расчетный счет или уплачивает в кассу Агента сумму, указанную в п. 3.2 настоящего договора. Акт оказанных услуг после его подписания сторонами является неотъемлемой частью настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор считается заключенным с момента его подписания и действует до                         30 марта 2017 года.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен и подписан в количестве двух экземпляров, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Стороны договорились о досудебном урегулировании всех споров и разногласий путем проведения переговоров. В случае не достижения согласия, любая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Краснодарского края.
6.3. Условия настоящего договора являются конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Застройщик:

ООО «Радонеж»
Адрес: 353440, Краснодарский край, г. Анапа, ул. Ивана Голубца, дом 106

ИНН 2301088108

ОГРН 1152301000477

КПП 230101001

БИК 040349722

в КБ «КУБАНЬКРЕДИТ»
ООО г. Краснодар

р/с 40702810900450000120

к/с 30101810200000000722
Директор _____________ /С.С. Лескин./
М.П.
	Агент:
Индивидуальный предприниматель
Иванов Иван Иванович
353440, г. Анапа, ул. Ленина, д. 33, к38.

ИНН 230103615435

ОГРН 230554327000137

р/с 40802810118100004333
ОАО АКБ "Авангард"
БИК 044525201

к/с 30101810000000000201

тел.:
e-mail:

ИП Иванов И.И. ____________/____________/

М.П.